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§ 6 
Verksamhetsbidrag till lokala föreningar 2023  
HÄ 2022/573 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd beviljar verksamhetsbidrag för 
2023 till föreningar med lokal verksamhet enligt förvaltningens 
förslag med de belopp som föreslås i förvaltningens 
tjänsteutlåtande. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen lämnar förslag till fördelning av verksamhetsbidrag 
till föreningar som verkar i stadsdelen eller för stadsdelens 
medborgare. Det är 24 föreningar som har ansökt om 
verksamhetsbidrag för 2023 om totalt 1 678 684 kronor. 
Förvaltningen föreslår att 18 föreningar ska få stöd med 
sammanlagt 652 000 kronor och bedömer att deras mål och 
verksamhet överensstämmer med stadsdelsnämndens kriterier för 
verksamhetsbidrag till föreningar. 
 

Jäv 
Johan Nilsson (M), Malte Sigemalm (S) och Max Otterman 
(S) deltog inte i handläggningen i detta ärende på grund av jäv. 

  

Förslag till beslut 
Anette Hellström m.fl. (M), Henrik Falk (C) och Runar Finnman 
(SD) föreslog att nämnden återremitterar ärendet. 
 
Marica Lindblad (MP), Andrea Törnestam m.fl. (S) och Maria 
Ljuslin (V) föreslog att ärendet avgörs idag. 
 
Ordföranden ställde förslaget om återremiss mot att avgöra ärendet 
idag och fann att nämnden beslutat att avgöra ärendet idag. 
 
 
Marica Lindblad (MP), Andrea Törnestam m.fl. (S) och Maria 
Ljuslin (V) föreslog därefter att nämnden skulle besluta enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Anette Hellström m.fl. (M), Henrik Falk (C) och Runar Finnman 
(SD) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig 
bakom det. 
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Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förvaltningens förslag mot förslaget från 
Moderaterna, Centerpartiet och Sverigedemokraterna och fann att 
nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

  

Reservation 
Anette Hellström m.fl. (M), Henrik Falk (C) och Runar Finnman 
(SD) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag. 
  
"Stadsdelsnämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag 
utom i fråga om bidraget till Föreningen Midsommargården som 
erhåller 175 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2023. 
 
Samt därutöver anföra. 
 
Verksamhetsbidragen till lokala ideella föreningar är ett mycket 
viktigt stöd till vårt föreningsliv, som vi vet utför ett fint och 
omtyckt arbete i vår stadsdel. För oss är det viktigt att säkerställa en 
bredd av utbud och föreningar och att pengarna till 
verksamhetsbidrag räcker till så mycket verksamhet och når så 
många medborgare som möjligt. 
 
Vi har försökt förstå varför en enda förening, Föreningen 
Midsommargården, ska beviljas 1/3 av det totala beloppet för 
verksamhetsbidrag, medan övriga 23 föreningar får dela på 
resterande 2/3. För många av föreningarna finns det tydliga och 
greppbara mätetal, t.ex. antal medlemmar som deltar i 
verksamheten. Mellan pensionärsorganisationerna råder exempelvis 
en tydlig koppling mellan antal medlemmar och det föreslagna 
stödet. 
 
När det gäller Föreningen Midsommargården kan vi inte se hur 
många medborgare som tar del av föreningens verksamhet. Vidare 
framkommer det i underlaget att föreningen erhåller betydande stöd 
från andra instanser och samarbeten, men det går inte att få klarhet i 
om dessa stöd är riktade till samma aktiviteter som stadsdelen 
planerar att stödja. Det vill säga, vi kan inte med säkerhet säga att 
föreningen inte får bidrag för samma aktivitet men från flera håll. 
 
Generellt tycker vi också, med tanke på den totala budgeten för 
föreningsstöd och med hänsyn till mängden föreningar i vår 
stadsdel som är i behov av vårt stöd, att belopp till en enskild 
organisation inte bör uppgå till den här typen av belopp såtillvida 
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det inte är en exceptionellt lovvärd och populär verksamhet som 
bedrivs med omfattande besöksstatistik. 
 
Vi reagerar också på denna text i beslutsunderlaget från 
förvaltningen: ´det sökta bidraget kommer främst användas till 
arvoden. En mindre del kommer användas till hyra, löner, 
administration och marknadsföring.´ 
 
För att vi ska kunna ta ställning i ärendet har vi försökt få svar på ett 
antal frågor kring detta. Dessa frågor hade vi önskat att dels 
förvaltningen kunnat bereda noggrant och dels att vi själva fått tid 
att diskutera tillsammans, varför vi yrkat på en återremittering av 
ärendet. Eftersom majoritetspartierna nekat oss detta ser vi det som 
vårt alternativ att yrka på att Föreningen Midsommargården beviljas 
samma bidrag som föregående år, 175 000 kronor." 
  

Ersättaryttrande 
Lolita Lovén Johnsen (KD) instämde med sitt ersättaryttrande i 
förslaget till beslut och reservation från Moderaterna, Centerpartiet 
och Sverigedemokraterna. 
  

  
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/573-30 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Fördelning av verksamhetsbidrag 2023  

 HÄ 2022/573-31 Sammanställning föreningars ansökan om 
verksamhetsbidrag 2023 
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